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P R O T O K Ó Ł  NR II/14 

RADY MIEJSKIEJ W DOBIEGNIEWIE 

czas trwania od 12
00

 do 15
40

 

sala nr 5 Urzędu Miejskiego w Dobiegniewie 

z dnia 29 grudnia 2014 roku  

 

W obradach udział wzięli radni /lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu/. 

 

Ponadto w obradach udział wzięli sołtysi oraz goście /lista obecności stanowi załącznik  

do niniejszego protokołu/. 

 

Ad.1. Otwarcia II sesji i powitania radnych, sołtysów, Burmistrza wraz z podległymi 

pracownikami, Przewodniczącego Zarządu Osiedla, kierowników jednostek podległych  

oraz zaproszonych gości dokonał Marek Kowalczyk Przewodniczący Rady Miejskiej. 

Stwierdził według listy obecności, że na stan 15 radnych obecnych było 15, a zatem 

podejmowane uchwały są prawomocne. 

 

Ad.2.  

 Tadeusz Bednarczuk Sekretarz Gminy zaproponował o wprowadzenie do porządku obrad 

uchwały w sprawie wytypowania przedstawiciela Gminy Dobiegniew do Rady Naukowej 

Drawieńskiego Parku Narodowego (punkt 8 j) oraz uchwały w sprawie ustalenia stawki 

dotacji przedmiotowej samorządowemu zakładowi budżetowemu pod nazwą „Centrum 

Integracji Społecznej” na rok 2015 (punkt 8 k). 

 Marek Kowalczyk Przewodniczący RM również zaproponował o wprowadzenie  

do porządku obrad punktu 8 l) uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej 

oraz dodać punkt 4 a) Informację radnej Sejmiku Województwa Lubuskiego i punkt 4 b) 

Informację z działalności CZG SGO5. 

 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Rada zmiany do porządku przyjęła jednomyślnie: za głosowało 15 radnych,  

przeciw 0 radnych, wstrzymało się 0 radnych. 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Rada porządek obrad przyjęła jednomyślnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 
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Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 

4. Informacja o działalności burmistrza między sesjami. 

4a. Informacja radnej Sejmiku Województwa Lubuskiego. 

4b. Informacja z działalności CZG SGO5. 

5. Wnioski i zapytania. 

6. Uchwalenie budżetu gminy na rok 2015. 

 Odczytanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2015.  

 Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

 Odczytanie opinii i wniosków komisji rady. 

 Dyskusja. 

 Głosowanie nad projektem uchwały budżetowej gminy na rok 2015. 

7. Uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2015-2024. 

  Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

  Dyskusja nad wniesionym projektem. 

  Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy  

na lata 2015-2024. 

8. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Dobiegniew. 

b) przyjęcia zmian do Statutu Celowego Związku Gmin SGO5. 

c) wyznaczenia przedstawiciela reprezentującego Gminę Dobiegniew w Zgromadzeniu 

Celowego Związku Gmin SGO5. 

d) zmiany uchwały nr XLVIII/296/14 Rady Miejskiej w Dobiegniewie z dnia  

24 kwietnia 2014 r. w sprawie zmiany załącznika do Uchwały Nr XXIII/130/12 Rady 

Miejskiej w Dobiegniewie z dnia 29 marca 2012 r. 

e) przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych dla Gminy Dobiegniew na 2015 rok.  

f) przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Dobiegniew  

na 2015 rok.  
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g) akceptacji cen za wodę i odprowadzania ścieków z urządzeń wodno – kanalizacyjnych 

stanowiących własność Miasta i Gminy Dobiegniew.  

h) uchylająca uchwałę w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy  

w Dobiegniewie i nadania mu Statutu. 

i) zmian uchwały budżetowej gminy na 2014 rok.  

j) wytypowania przedstawiciela Gminy Dobiegniew do Rady Naukowej Drawieńskiego 

Parku Narodowego. 

k) ustalenia stawki dotacji przedmiotowej samorządowemu zakładowi budżetowemu pod 

nazwą „Centrum Integracji Społecznej” na rok 2015. 

l) powołania doraźnej Komisji Statutowej. 

9. Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

10. Przedłożenie planów pracy komisji stałych Rady Miejskiej w Dobiegniewie na 2015 rok. 

11. Zatwierdzenie planu pracy Rady Miejskiej na 2015 rok. 

12. Komunikaty. 

13. Zakończenie sesji.  

 

Ad.3. Pan Marek Kowalczyk Przewodniczący Rady wnioskował o przyjęcie protokołu  

z poprzedniej sesji. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Rada protokół z poprzedniej 

sesji przyjęła jednomyślnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało się 0 

radnych. 

 

 Ad.4. Informację o działalności Burmistrza między sesjami przedstawił Leszek Waloch 

Burmistrz: 

 Jesteśmy na ukończeniu przebudowy Środowiskowego Domu Samopomocy, 

 Zakończone zostały prace przebudowy boisk sportowych w Dobiegniewie, 

 Dnia 03 grudnia odbyło się kierownictwo urzędu, na którym poruszane były sprawy 

bieżące: przygotowanie do zimy, inwestycje na 2015 rok, omawialiśmy budżet roku 2014. 

Uzgodniony został również termin spotkania z Panem Starostą oraz Zarządem Powiatu 

Strzelecko – Drezdeneckiego.    

 Dnia 09 grudnia odbyło się spotkanie z Sołtysami, omawiane były sprawy bieżące.  

 Dnia 15 grudnia byłem w Zielonej Górze na spotkaniu u Pani Marszałek.  

 W dniach 16,18 i 19 grudzień odbyły się Komisje stałe Rady Miejskiej.  
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Ad. 4a. Informacja radnej Sejmiku Województwa Lubuskiego. 

 Barbara Kucharska radna Sejmiku Województwa Lubuskiego – chciałam serdecznie 

Państwa przywitać. Przepraszam, że nie byłam na sesji inauguracyjnej dnia 1 grudnia,  

ale tak się złożyło, że te sesje odbywały się wszędzie i w województwie, w powiecie  

i w gminie. Dlatego też chciałam Panu Przewodniczącemu, Wiceprzewodniczącemu, 

wszystkim radnym, burmistrzom, sołtysom pogratulować i życzyć owocnej współpracy 

oraz wszystkim bardzo serdecznie podziękować, że otrzymałam od Państwa z gminy 

prawie 50% głosów. Jeżeli będziecie Państwo spotykali się z mieszkańcami, bardzo proszę 

podziękować, bo naprawdę te głosy mocno pomogły. Z naszego okręgu do sejmiku 

kandydowało 112 osób. Kilka słów, co dzieje się w województwie. Układ nie jest zły, 

dlatego że mamy mocnych radnych, współpracujemy razem. Mam wsparcie radnego  

ze Strzelec Kraj. Pana Dajczaka. Wicemarszałkiem został Pan Romuald Gawlik,  

więc to też będzie wsparcie dla naszego regionu. W budżecie mamy zapisane tylko 

dofinansowanie do biblioteki wojewódzkiej, teatru i do muzeum. Jeżeli chodzi  

o inwestycje drogowe to ruszyła inwestycja obwodnica Drezdenka i tak na 2015 rok nie 

ma planowanej żadnej innej inwestycji. Jeżeli będziecie mieli Państwo jakieś uwagi, co do 

dróg wojewódzkich, chodników, kolei to proszę mi zgłaszać. Jeżeli będziecie Państwo 

widzieli potrzebę, żeby któraś z komisji sejmiku odbyła się w Dobiegniewie, to za pomocą 

gminy postaram się zorganizować. Jestem do Państwa dyspozycji. Dziękuję bardzo.  

   Marek Kowalczyk Przewodniczący RM – dziękujemy i zawsze zapraszamy Panią na 

obrady Sesji Rady Miejskiej w Dobiegniewie.    

 

Ad. 4b. Informacja z działalności CZG SGO5. 

 Mirosław Tokarek Kierownik CZG SGO5 – sytuacja w CZG SGO5 na dzień dzisiejszy 

wygląda następująco: mamy rozpisany nowy przetarg, ponieważ umowa, która na dzień 

dzisiejszy obowiązuje kończy swój byt 17 marca 2015 roku. Otwarcie ofert w nowym 

przetargu, który jest już ogłoszony nastąpi dnia 26 stycznia 2015 roku o godz. 10
00

. Mają 

Państwo od nas dwa projekty uchwał: w sprawie wyznaczenia przedstawiciela 

reprezentującego Gminę Dobiegniew w Zgromadzeniu Celowego Związku Gmin SGO5, 

ponieważ zgodnie ze statutem wójt, burmistrz wchodzi z mocy prawa, natomiast drugi 

przedstawiciel jest delegowany przez właściwą radę. Duga uchwała w sprawie przyjęcia 

zmian do Statutu Celowego Związku Gmin SGO5 jest z tego względu, iż dnia 8 

października Rada Miejska w Drezdenku podjęła uchwałę w sprawie wystąpienia z CZG 

SGO5 argumentując to tym, że 10 października będą obrady Sejmu i tam była propozycja, 
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że gminy będą mogły zlecić bezprzetargowo swoim jednostkom organizacyjnym  

wykonywanie usług w zakresie odbioru odpadów. Ten punkt został wykreślony z projektu 

ustawy i po poprawkach z dnia 28 listopada jest nowelizacja ustawy, czeka do podpisu  

u Prezydenta. Tam takiego zapisu nie ma, więc Drezdenko będzie musiało ogłosić 

przetarg, także nie jest powiedziane, że spółka, o którą zabiegali wygra ten przetarg.  

Statut musimy tak znowelizować, żeby wykreślony był zapis o Drezdenku, jak również 

zmiana ilości członków w zarządzie. Sytuacja finansowa na dzień dzisiejszy w CZG SGO5 

wygląda następująco: 

 Mieszkańcy Gminy Dobiegniew zalegają dla CZG SGO5 146.948,34zł 

 Zaległości całego CZG SGO 5 wynoszą 1.000.000zł  

 Największym dłużnikiem jest Drezdenko 383.981zł, z tym że z chwilą wystąpienia 

z CZG będą musieli nam pokryć wszystkie należności.   

Osobom, którym również należą się umorzenia, to takie umorzenia były udzielane.  

W Gminie Dobiegniew umorzyliśmy na kwotę 642,60zł. 

Planowana jest inwestycja na terenie Dobiegniewa – PSZOK, wg mnie będzie to kwota 

ponad 200 tys. zł.  

 Karol Golec Wiceprzewodniczący RM – co CZG SGO5 planuje zrobić z dłużnikami  

i w jaki sposób? Czy macie prawo egzekucji? 

 Mirosław Tokarek Kierownik CZG SGO5 – ja, jako Kierownik, po upoważnieniu Zarządu 

mam uprawnienia tzw. komornicze, czyli wystawiam tytuł egzekucyjny i zajęcie. 

Aktualnie mamy spór prawny pomiędzy ZUS, ponieważ ZUS nam odmówił udzielania 

informacji. Aktualnie sprawa jest u Głównego Inspektora Ochrony Danych Osobowych  

w Warszawie. Czekamy na rozstrzygnięcie prawne. Jeżeli nowelizacja ustawy zostanie 

podpisana to w porozumieniu z Naczelnikiem Urzędu Skarbowego będę mógł zlecić  

te czynności dla naszego Urzędu Skarbowego.   

 Waldemar Grzankowski sołtys – czy w 100% gospodarstwa z Gminy Dobiegniew objęte 

są zbiórką selektywną? 

 Mirosław Tokarek Kierownik CZG SGO5 – nie jest to 100%, ponieważ nadal wyłapujemy 

tych mieszkańców, którzy nam nie złożyli deklaracji. Chciałbym poinformować,  

że od dnia 18 marca 2015 roku wywóz będzie się odbywał, co tydzień.    

 Karol Golec Wiceprzewodniczący RM – czy częstotliwość wywozu będzie miał wpływ na 

cenę? 

 Mirosław Tokarek Kierownik CZG SGO5 – nie.  
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Ad. 5. Wnioski i zapytania. 

 Dariusz Majowicz radny – odczytał wniosek w sprawie zwiększenia dodatku funkcyjnego 

za wychowawstwo.  

 Karol Golec Wiceprzewodniczący RM – chciałbym zwrócić uwagę na drogę do Osieka. 

Nie ma odpływu wody, ponieważ rowy są prawej stronie są zarośnięte i pozasypywane 

ziemią. Kolejna spraw to przejazd kolejowy na ul. Mickiewicza, który jest już 

nieprzejezdny.  

 Zdzisław Pajdowski Przewodniczący ZO – na ostatnim posiedzeniu Zarządu Osiedla 

zgłoszone zostały następujące wnioski: 

 Zajęcie się sprawą parkowania samochodów na trawnikach w mieście 

 Utrzymanie czystości i porządku w Parku Miejskim oraz w ogródku zabaw 

 Utrzymanie czystości i porządku na dwóch działkach na ul. Szpitalnej oraz na  

ul. Gdańskiej. 

 Utworzenie nowych miejsc parkingowych przy Zespole Szkół oraz przy ul. Gdańskiej 

(między blokami) 

 Naprawa ogrodzenia i chodnika na ul. Wyszyńskiego.  

 Oznakowanie plaż – Ługi, Osiek, Dobiegniew i Radęcin.  

 Naprawa chodnika na ul. Obr. Pokoju (koło posesji Pana Bołądzia) 

 

Ad.6. Uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2015 odczytał Jacek Antropik 

Skarbnik Gminy. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 Uchwałę Nr 822/2014 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej 

Górze z dnia 19 grudnia 2014 roku w sprawie: wydania opinii o przedłożonym projekcie 

uchwały budżetowej na 2015 rok odczytał Jacek Antropik Skarbnik Gminy. Kopia Uchwały 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 Przewodniczący poszczególnych komisji stałych Rady Miejskiej odczytali opinie komisji. 

Opinie stanowią załącznik do niniejszego protokołu. 

 Leszek Waloch Burmistrz – jeżeli chodzi o wniosek radnego Majowicza, to na komisjach 

rozmawialiśmy, że jeżeli ten dodatek ma zafunkcjonować to od dnia 01 września 2015 jeśli 

pojawią się dodatkowe środki zewnętrzne. Czekamy jeszcze na środki, które mamy  

do pozyskania ze zwrotów, jest to kwota około 1.200.000 zł.  

 Paweł Łysiak radny – czy będziemy głosować nad uchwałą już z przesunięciami na 

oświatę, zgodnie z wnioskiem radnego Majowicza? 
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 Marek Kowalczyk Przewodniczący RM – nie. Głosujemy nad uchwałą, która została 

odczytana.   

 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją Nr II/6/14 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

Ad.7. Uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy  

na lata 2015-2024 odczytał Jacek Antropik Skarbnik Gminy. Uchwała stanowi załącznik  

do niniejszego protokołu. 

 Uchwałę Nr 823/2014 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej 

Górze z dnia 06 grudnia 2013 roku w sprawie: wydania opinii o projekcie uchwały w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2015-2024 odczytał Jacek 

Antropik Skarbnik Gminy. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją Nr II/7/14 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

Następnie Przewodniczący Rady ogłosił przerwę od godz.13
40

 do godz. 13
55

. 

 

Ad.8. Podjęcie uchwał: 

a) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Dobiegniew. 

 Zofia Cytryna architekt – uchwała dotyczy biogazowni i przedsiębiorstwa, które chce na 

obszarze Państwa gminy zlokalizować biogazowni. Pozostały teren chce wykorzystać  

na fotowoltaikę. Cała gmina objęta jest ochroną Natura 2000 w związku z tym macie 

Państwo niewielkie możliwości rozwoju przemysłu na tym terenie i jakichkolwiek 
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przedsięwzięć, które mogą pogorszyć środowiska. Biogazownia jest to technologia dość 

nowatorska i chodzi o pozyskiwanie energii z odnawialnych źródeł energii.  

Jest to przedsięwzięcie, które jest na wielu etapach badane. Moim zdaniem jest dość 

dobrze zlokalizowane przy dawnym wysypisku śmieci, ponad 1 km od siedlisk 

ludzkich. Z inwestycją tą wiążą się pewne zobowiązania, do biogazowni potrzebna jest 

utwardzona droga, ale myślę że to będzie na zasadzie partnerstwa z inwestorem.  

Poza tym inwestycja ta będzie przynosiła zysk w postaci podatków od nieruchomości, 

budowli.  

 Marek Kowalczyk Przewodniczący RM – jeszcze nie są określone przez rząd zakupy tej 

pozyskanej energii. Czy inwestor rozpocznie prace przed podjęciem tej uchwały? 

 Zofia Cytryna architekt – niestety trudno jest mi określić. Wcześniej była wydana 

decyzja o warunkach zabudowy w związku z tym inwestor już ma pozwolenie  

do tego żeby realizować inwestycje.    

 Dariusz Majowicz radny – czy istnieje możliwość skażenia środowiska przez 

biogazownię? 

 Zofia Cytryna architekt – jest kilka etapów powstawania tej biogazowni. Pierwszy etap 

projektowania, gdzie rozpatruje się różne uwarunkowania, bierze się również pod 

uwagę skażenie, ale wielkich awarii nie odnotowano. Są określone zabezpieczenia, 

które powodują, że biogazownia jest o wiele bardziej bezpieczna. Przeważnie 

jakiekolwiek awarie powstają z błędu człowieka z niedopilnowania. Na biogazowni  

są pewne strefy wybuchu, które są określone i powinny być oznakowane. Tworzone  

są już na etapie budowy i projektu budowlanego. Te strefy i urządzenia, które tam 

powstają są poddawane badaniom technicznym zanim zostaną odebrane oraz w trakcie 

działania.      

 Waldemar Szpila radny – mam pytanie odnośnie zapachu. Uważam, ze położenie jest 

dobre, jeśli chodzi o odległość od miejscowości, ale mamy panujące wiatry zachodnie  

i niestety możemy mieć sytuacje, że ten zapach będzie się przenosił w kierunku 

Dobiegniewa.   

 Zofia Cytryna architekt – Biogazownia ma być oparta na rolniczych substratach,  

ale mają być zastosowane urządzenia, które mają ograniczać zapachy. Zapach może być 

w momencie, kiedy będą dowożone pewne substraty, ale powinny być przykryte. 

Istotny jest sposób przechowywania tych substratów. W raporcie był przewidziany 

sposób przechowywania tych substratów w silosach. Pojawiła się również technologia 

przechowywania substratów w rękawach foliowych, która też jest stosowana. 
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Poza tym w uchwale jest taki zapis, że inwestor musi zabezpieczyć zbiorniki do 

przechowywania, bo jak będą te substraty przetwarzane, będzie wytwarzany oprócz 

tego biogazu substrat płynny, który będzie stanowił nawóz i rolnicy będą odbierali  

i będą mogli nawozić ziemię.           

 Jan Gromadzki sołtys – czy będą szkodliwe odpady? 

 Zofia Cytryna architekt – jest siarka, która jest zbierana w specjalne urządzenia 

odsiarczające. Poza tym po tym przetworzeniu jest też sucha masa, ale myślę że będzie 

to taki substrat, który nie będzie generował zapachu.      

 Waldemar Grzankowski sołtys – czy ten substrat, który będzie dowożony  

na biogazownię to jest jego wystarczająco na naszym terenie czy też będzie dowożony? 

 Zofia Cytryna architekt – trudno mi powiedzieć, ale po zapoznaniu się z raportem raczej 

będzie to oparte na kiszonce kukurydzianej, trochę obornika kurzego.   

 Leszek Waloch Burmistrz – Biogazownia zlokalizowana jest nieopodal Strefy 

Przemysłowej. Zauważcie Państwo jest problem znalezienia podmiotu, który chciałby 

zainwestować. Poza tym Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska pozytywnie wydał 

decyzję w tej sprawie, także jest sprawdzone żeby w Naturze 2000 nie było zagrożenia 

ze strony tej inwestycji.   

 Joletta Ewa Śpiewak RSKG – jeżeli chodzi o biogazownie pracujące na biomasie to tam 

nie było żadnych odorów. Poza tym oprócz Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska, Wojewódzki Inspektor Sanitarny oraz wszystkie inne instytucje, 

zaopiniowały pozytywnie.  

 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją Nr II/8/14 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

b) przyjęcia zmian do Statutu Celowego Związku Gmin SGO5. 

 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 
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Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją Nr II/9/14 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

c) wyznaczenia przedstawiciela reprezentującego Gminę Dobiegniew w Zgromadzeniu 

Celowego Związku Gmin SGO5. 

 Marek Kowalczyk Przewodniczący RM – czy radny Pan Paweł Łysiak wyraża zgodę  

do reprezentowania Gminy Dobiegniew w Zgromadzeniu Celowego Związku Gmin 

SGO5? 

 Paweł Łysiak radny – tak, wyrażam zgodę.  

 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją Nr II/10/14 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

d) zmiany uchwały nr XLVIII/296/14 Rady Miejskiej w Dobiegniewie z dnia  

24 kwietnia 2014 r. w sprawie zmiany załącznika do Uchwały Nr XXIII/130/12 Rady 

Miejskiej w Dobiegniewie z dnia 29 marca 2012 r. 

 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją Nr II/11/14 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

e) przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych dla Gminy Dobiegniew na 2015 rok. 

 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 
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Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją Nr II/12/14 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

f) przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Dobiegniew  

na 2015 rok. 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją Nr II/13/14 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

g) akceptacji cen za wodę i odprowadzania ścieków z urządzeń wodno – kanalizacyjnych 

stanowiących własność Miasta i Gminy Dobiegniew. 

 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją Nr II/14/14 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

h) uchylająca uchwałę w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy  

w Dobiegniewie i nadania mu Statutu. 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją Nr II/15/14 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

i) zmian uchwały budżetowej gminy na 2014 rok. 

 

 Jacek Antropik Skarbnik Gminy – uchwała dotyczy zmian bieżących w budżecie, 

głównie dotyczy przesunięć między działami: 

 Wniosek Kierownika OPS o przesunięcie między paragrafami kwoty 1000zł  
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 Wniosek Pani B. Szewczyńskiej również o przesunięcie między działami kwoty 

449zł  

 Wniosek Kierownika OKSiR o przesunięcie środków między działami  

 Wniosek Dyrektora ZEAO dotyczący zwiększenia kwoty 50.000zł dotyczący 

wyposażenia Sali informatycznej w Szkole Podstawowej. 

 Wniosek Dyrektora ZEAO dotyczący wprowadzenie środków finansowych  

w kwocie 10.000zł, które otrzymała gmina z tytułu wypłaconych odpraw dla 

nauczycieli  

 Przesunięcie między działami kwoty 500zł na wniosek Pani B. Szewczyńskiej 

 Przesunięcie między paragrafami na wniosek Kierownika CIS 

 Wniosek Kierownika FEiWZ przesunięcie między paragrafami kwoty 348zł 

 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją Nr II/16/14 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

j) wytypowania przedstawiciela Gminy Dobiegniew do Rady Naukowej Drawieńskiego 

Parku Narodowego. 

 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją Nr II/17/14 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

k) ustalenia stawki dotacji przedmiotowej samorządowemu zakładowi budżetowemu pod 

nazwą „Centrum Integracji Społecznej” na rok 2015. 

 

 Leszek Waloch Burmistrz – uchwała dotyczy udzielenia dotacji w kwocie 50.000zł dla 

Centrum Integracji Społecznej, również w budżecie na rok 2015 jest to zapisane.   
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W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją Nr II/18/14 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

l) powołania doraźnej Komisji Statutowej. 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją Nr II/19/14 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

Ad.9.  Odpowiedzi na wnioski i zapytania 

 Jerzy Hatała Kierownik RSKG – jeżeli chodzi o drogę w kierunku Osieka i brak odpływu 

jest to droga powiatowa, w związku z tym przekażemy informację do Zarządu Dróg 

Powiatowych.  

 Jeżeli chodzi o ogródek zabaw zostało wykonane nowe ogrodzenie z bramą wjazdową 

oraz dwiema bramkami, jest również postawiona tabliczka „zakaz wprowadzania 

psów”. Nie jesteśmy w stanie wszystkich przypilnować, ludzie sami powinni dbać  

w Parku Miejskim o porządek. 

 Jeżeli chodzi o parking na ul. Gdańskiej to taka inwestycja na rok 2015 nie jest 

zaplanowana.  

 Jeżeli chodzi o oznakowanie plaż, to na pewno plaże zostaną oznakowane.  

 Jeżeli chodzi o naprawę ogrodzenia na ul. Wyszyńskiego to cały ten plac jest 

administrowany przez PUK „Komunalni”. W tym miesiącu jedno przęsło już 

zabezpieczyliśmy.   

 Jeżeli chodzi o utrzymanie czystości i porządku na ul. Gdańskiej kilkakrotnie już 

wysyłane było pismo do właściciela posesji. Oczywiście ponowimy wniosek.  

 Jeżeli chodzi o naprawę chodnika na ul. Obrońców Pokoju zajmiemy się sprawą.  

 Leszek Waloch Burmistrz – jeżeli chodzi o przejazd kolejowy na ul. Mickiewicza 

ponowimy wniosek o naprawę tego przejazdu.  
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 Jeżeli chodzi o wniosek radnego Majowicza to powrócimy do tego tematu po I połowie 

przyszłego roku.   

 

Ad.10. Przewodniczący stałych komisji Rady Miejskiej przedłożyli plany pracy komisji  

na 2015 rok. Plany pracy stanowiące załącznik do niniejszego protokołu zostały przyjęte 

przez Radę Miejską bez zastrzeżeń. 

 

Ad.11. Przewodniczący Rady zapoznał z planem pracy Rady Miejskiej na 2015 rok  

(plan pracy stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Rada plan pracy Rady Miejskiej zatwierdziła jednomyślnie: za głosowało 15 radnych, 

przeciw 0 radnych, wstrzymało się 0 radnych. 

 

Ad.12. Komunikaty.  

 Leszek Waloch Burmistrz – chciałbym Państwa poinformować, że w miesiącu styczniu 

rozpocznie pracę na stanowisku Zastępcy Burmistrza Dobiegniewa Pani Sylwia 

Łaźniewska. Decyzję o zatrudnieniu Zastępcy Burmistrza podjąłem po wnikliwej analizie 

funkcjonowania dobiegniewskiej administracji samorządowej. Obsada tego stanowiska 

pozwoli na intensyfikację działań w obszarach, za które będzie odpowiadała Pani Zastępca 

Burmistrza. Jest to rozwój gospodarczy, dlatego że przez 18 lat prowadziła własną 

działalność gospodarczą i posiada pewne doświadczenie. Poza tym pozyskiwanie 

krajowych środków zewnętrznych, budżet obywatelski. Jednym z powodów jest również 

to, że Pani Sylwia Łaźniewska jest przedstawicielem młodego pokolenia i funkcjonowała, 

jako radna Rady Miejskiej w Dobiegniewie.     

 Sylwia Łaźniewska – Szanowni Państwo, Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie 

Burmistrzu jestem tą nominacją zaszczycona. Jest to dla mnie niesamowite wyróżnienie, 

bo będąc radną tylko jednej kadencji pokazałam się z jak najlepszej strony,  

z jakiej mogłam się pokazać, czyli osobą ambitną, odważną, konsekwentną i pracowitą.  

Dziękuję Burmistrzowi, że została ta moja praca zauważona. Jako młody samorządowiec 

oczywiście będę potrzebowała wsparcia ludzi, którzy są w tym samorządzie od wielu lat  

i na tą współpracę ogromnie liczę. Gratuluję radnym, którzy są w tej nowej kadencji, 

zostali powołani przez naszych mieszkańców. Gratuluję Przewodniczącemu Rady 

Miejskiej, Wiceprzewodniczącemu oraz Przewodniczącym Komisji. Szanowni radni  

od Was też zależy spełnianie mojej roli jak na najwyższym poziomie, bo to do Was  
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się zwracają mieszkańcy z najmniejszymi potrzebami. Sołtysów również darzę ogromnym 

zaufaniem i od nich będę czerpała jak najwięcej wiedzy. Będę osobą ambitną i odważną  

w dążeniu do tych celów, które sobie z Panem Burmistrzem wyznaczymy. Życzę nam 

ogromnej współpracy i zaufania, oby nasza gmina wypiękniała, wyładniała i oby po prostu 

żyło nam się lepiej.  Na Nowy Rok 2015 życzę wszelkiej pomyślności, zdrowia  

oraz wszystkiego, czego sobie Szanowni Państwo zażyczycie.   

 Jan Gromadzki sołtys – dnia 22 grudnia byłem na spotkaniu ze Starostą Strzelecko – 

Drezdeneckim w sprawie objazdu i remontu mostu na Koczynce. W dniu jutrzejszym  

o godz. 18
00

 w Grąsach również odbędzie się spotkanie w tym temacie i Pan Starosta 

prosił przekazać zaproszenie dla radnych i wszystkich zainteresowanych. 

 Waldemar Grzankowski sołtys – poinformował o organizacji przez harcerzy Rajdu  

z Dobiegniewa do Dziedzic pn. „Ewakuacja Oflagu IIC Woldenberg”, który będzie 

upamiętnieniem Woldenberczyków.  

 Jolanta Pawlak Dyrektor Szkoły Podstawowej – chciałam podziękować dla Zarządu Rady 

Osiedla, za przekazanie upominków na Mikołajki dla dzieci z placówek oświatowych.  

 Dnia 11 stycznia odbędzie się XXIII Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.  

 Karol Golec Wiceprzewodniczący przestawił życzenia świąteczne, jakie wpłynęły  

do Rady Miejskiej w Dobiegniewie.  

 

Ad.13. Z uwagi na wyczerpanie się porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął II sesję 

Rady Miejskiej w Dobiegniewie, dziękując za udział w obradach radnym oraz zaproszonym 

gościom. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokolant 

Kamila Putek                                                                     Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                      w Dobiegniewie 

                                                                                                 /-/ Marek Kowalczyk 


